

Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomani za 2023 rok.

Gospodarka

Do największych zakładów pracy działających na terenie gminy i miasta Ujście należą: Ardagh Glass S.A. w Ujściu, Wytwórnia Podkładów Strunobetonowych S.A. w Mirosławiu oraz Plastwil Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp.j. w Ujściu.

Do większych podmiotów gospodarczych należą także: Zakład Doświadczalny Oceny Odmian w Nowej Wsi Ujskiej, Autoryzowana Stacja Dealerska Toyota Ukleja w Ujściu, PPHU „AGA” Leszek Guderski w Nowej Wsi Ujskiej, Rzeźnictwo-Wędliniarstwo Zenon Daleszyński w Ujściu, Tartak – Stolarsnia w Kruszewie, Przedsiębiorstwo Usługowo – Produkcyjne ELMECH Paweł Kostrzewa.

Zgodnie z Centralną Ewidencją i Informacją o Działalności Gospodarczej (CEIDG), według stanu na dzień 27 lutego 2024 r. ilość wpisów działalności gospodarczej, które mają główne miejsce prowadzenia działalności w gminie i mieście Ujście obejmowała 859 pozycji, z czego status „aktywny” posiadało 364 podmiotów, status „wykreślony” posiadało 394 podmioty, status „zawieszony” 87 podmioty, liczba podmiotów prowadzących działalność gospodarczą wyłącznie w formie spółek cywilnych obejmowała 10 pozycji, a liczba podmiotów które nie rozpoczęły działalności wynosi 4.

Podmioty gospodarcze funkcjonujące na terenie gminy to przede wszystkim małe i średnie zakłady i firmy jednoosobowe, wśród których do wiodących branż należą: usługi ogólnobudowlane, obróbka drewna, handel, naprawy pojazdów samochodowych, działalność transportowa, usługi fryzjerskie, naprawa i konserwacja maszyn.

Dodatki mieszkaniowe i energetyczne

W roku 2023 nie złożono żadnego wniosku w sprawie przyznania dodatku energetycznego. Brak zainteresowania tego typu pomocą wynika z niskiej kwoty dodatku.

W roku sprawozdawczym wypłacono 246 dodatków mieszkaniowych na łączną kwotę 73.666,33 zł. Wydano 43 decyzje.

Ochrona Zdrowia

Na terenie gminy działają cztery gabinety lekarza rodzinnego, dwa w Ujściu, jeden w Kruszewie oraz jeden w Mirosławiu. W Ujściu działa także w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia gabinet ginekologiczno – położniczy.

Usługi stomatologiczne zapewniają w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia dwa gabinety stomatologiczne w Ujściu.

Prywatne usługi stomatologiczne świadczone są w gabinecie stomatologicznym w Kruszewie oraz w budynku Przychodni na ul. Wojska Polskiego w Ujściu.

W ramach Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi w 9 terminach przeprowadzono badania mammograficzne wśród mieszkanek gminy i miasta Ujście. Badaniom poddanych zostało 176 kobiet.

Wykonanie uchwał Rady Miejskiej w Ujściu w zakresie realizacji zadań wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi

W 2023 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych realizowała Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025, który obowiązuje od dnia 1 kwietnia 2022 r.

Na realizację Programów przeznaczono środki w wysokości 209.556,69 zł.

Większość tych środków przeznaczona została na funkcjonowanie świetlic środowiskowo-wychowawczych w Ujściu oraz Ługach Ujskich. W zajęciach w świetlicach uczestniczą w godzinach popołudniowych oraz w soboty m.in. dzieci z rodzin w których występują zjawiska patologii takie jak alkoholizm czy przemoc. Do świetlic uczęszczało w 2023 roku 34 dzieci i młodzieży, w tym w Ługach Ujskich 19, w Ujściu 15.

W świetlicach oprócz działań opiekuńczo-wychowawczych prowadzone były także przez terapeutę zajęcia profilaktyczno-edukacyjne m. in. na temat przeciwdziałania agresji, zagrożeniom wynikającym z ze spożywania alkoholu oraz innym uzależnieniom.

Latem został przeprowadzony remont w świetlicach środowiskowo wychowawczych w Ujściu i Ługach Ujskich. W ramach remontu sale zostały odświeżone poprzez uzupełnienie ubytków znajdujących się w ścianach oraz

zostały one pokryte nowymi kolorami. W świetlicy w Ługach Ujskich naprawiono uszkodzone schody wejściowe których stan zagrażał bezpieczeństwu w użytkowaniu.

Część środków w wysokości 8.450 zł przeznaczona została również na przeprowadzenie w szkołach programu profilaktyczno-terapeutycznych dla dzieci i młodzieży „Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej” - w miesiącu październiku 2023 r., wśród nauczycieli i pedagogów przeprowadzono 14 godzinne szkolenie stacjonarne przygotowujące do prowadzenia zajęć podczas lekcji wychowawczych lub zajęć z zakresu edukacji społecznej i emocjonalnej w szkołach. Program był realizowany przez przeszkolonych nauczycieli i pedagogów zatrudnionych w placówkach oświatowych znajdujących się na terenie gminy. Program można wpisać w szkolny program wychowawczo-profilaktyczny, zajęcia prowadzono na podstawie opracowanych scenariuszy i materiałów dodatkowych. Program jest wpisany na listę programów rekomendowanych przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom, Krajowe Biuro do spraw Przeciwdziałania Narkomanii, Instytut Psychiatrii i Neurologii.

Realizacja programu składała się z 10 części które były realizowane poprzez następujące wskazówki:

- APTECZKA SKARBÓW- jak leczyć rany duszy?
- Optymizm – myśl pozytywnie, wtedy jest łatwiej!
- Przyjaźń – okazuj miłość i przyjaźń.
- Kreatywność – ucz się całe życie, odkrywaj i wzmacniaj swoje talenty.
- Wytrwałość – nie poddawaj się, sukces w życiu to bieg na długi dystans.
- Zdrowie fizyczne – dbaj o zdrowie i ćwicz codziennie, to poprawia samopoczucie!
- Szczerość – nie komplikuj niepotrzebnie swojego życia .
- Życzliwość – próbuj zrozumieć i wspierać innych.
- Wdzięczność – okazuj wdzięczność za wszystko, co Cię spotyka.
- Marzenia – wyznaczaj sobie cele i podążaj za marzeniami!

Program realizowany był w szkołach podstawowych i łącznie uczestniczyło i nadal uczestniczy 274 dzieci z klas od IV do VII.

W ramach Programu zostały zakupione dla Szkół Podstawowych i Przedszkoli materiały profilaktyczne takie jak broszury, plakaty a także filmy profilaktyczne i bajki terapeutyczne. Filmy poruszają tematykę

Komisja odbyła 2 posiedzenia w trakcie których przeprowadziła rozmowy dyscyplinujące z osobami nadużywającymi napoje alkoholowe oraz rozmowy z osobami współuzależnionymi. Zlecono biegłym sądowym sporządzenie 2 opinii psychologicznych dot. osób uzależnionych, z czego wobec 2 osób zalecono leczenie niestacjonarne i nadzór kuratora, w związku z czym wystosowano wnioski do Wydziału Rodzinnego i Nieletnich Sądu Rejonowego w Chodzieży celem orzeczenia o obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie leczenia odwykowego oraz ustalenia nadzoru kuratora sądowego.

1 osoba mimo 2-krotnego zaproszenia nie poddała się badaniu przez biegłych sądowych. Na posiedzeniach komisji wydano 3 postanowienia opiniujące wnioski w sprawie wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.